Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.569.484/0001-27 DUNS®: 945072674

Razio Social: LSC COMERCIAL EIRELI

Nome Fantasia: LSC COMERCIAL

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/08/2022

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigco Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/05/2022
FGTS Validade: 17/04/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 2 1/09/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/08/2022
Receita Municipal Validade: 31/05/2022

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 12/04/2022 10:56 1 de 1
CPlF. S N\ ome: FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.569.484/0001-27 DUNS®: 945072674
Razio Social: LSC COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia: LSC COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. |

UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

Data Aplicacio: 26/03/2019

Ntmero do Processo:  001010/2019 Numero do Contrato: 2018NE802155

Descri¢ido/Justificativa: C) Para dar eficicia 3 Portaria n* 0293/2019 proceder ao registro SICAF as
penas de:

c.1) Adverténcia;

Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. |

UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

Data Aplicacio: 21/08/2019

Ntmero do Processo:  001816/2019 Ntamero do Contrato: 2018NE802791

Descrigio/Justificativa: Para dar eficicia a Portaria n*1026/2019/RTR de 21/08/2019.

Ocorréncia 3:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n®* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

Data Aplicagio: 21/08/2019

Numero do Processo: ~ 001977/2018 Numero do Contrato: 803804/3783/3794/3832-18

Descri¢iao/Justificativa:  Conforme a Portaria n. 1028/2019 aplica-se pena de advertencia

Emitido em: 12/04/2022 10:59 lde 9
CPF: 602.810.306-34  Nome: FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA



Ocorréncia 4:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. |

154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

21/03/2018

009104/2017 Numero do Contrato: 2017NE802238

Para dar eficicia i portaria 0343/2018, fica a empresa ADVERTIDA, face ao
atraso injustificado de 58(cinquenta e oito) dias no cumprimento das
obrigacdes assumidas. Empenho 2017NE802238.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei n®* 8666/93, art. 87, inc. I

154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

10/06/2019

0133339/2018 Numero do Contrato: 2018NE803842 e outros

Proceder ao registo no Sicaf, de acordo com a Portaria n* 0651/2019, de
10/06/2019, as penas de:

a) Adverténcia;

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. I

135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
26/09/2019

21156005982201860 Ntmero do Contrato: OCS n? 0354370
A empresa entregou com atraso o objeto da OCS n? 0354370.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. |

135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
26/09/2019

21156006106201851 Numero do Contrato: OCS n* 0362423
A empresa entregou com atraso o objeto da OCS n* 0362423.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
28/11/2019

21156006131201834 Ntamero do Contrato: OCS n? 046/2018

A empresa LSC Comercial Eireli - EPP entregou com atraso o objeto contratado
através da OCS n* 046/2018.

Emitido em: 12/04/2022 10:59

2de 9

CPr- s Nome: FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/04/2022 13:21:24

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: LSC COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 22.569.484/0001-27

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

CERTIDAO N° 109/2022 - MNUCOF (11.05.02.01)

Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
JuizdeFora-M G, 12 de Abril de 2022

SICAF-TCU_LSC.pdf

Total de paginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 13/04/2022 11:11)
FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA
TECNICO EM CONTABILIDADE
3077474

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 109, ano: 2022, tipo: CERTIDAO, data de emissdo: 12/04/2022 e o cédigo
de verificagdo: 2e9c71c6d2


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

